

# DOLNY ŚLĄSK - Kolej po powodzi

Napisano dnia: 2024-09-18 11:35:37



(Inf. zewn.). **Z powodu dynamicznej sytuacji powodziowej na Dolnym Śląsku Koleje Dolnośląskie starają się szybko reagować na możliwe usprawnienia komunikacyjne. Oto aktualna sytuacja:**

## • Kudowa-Zdrój - Kłodzko

Linia została przywrócona do ruchu autobusami komunikacji zastępczej 18 września. Autobusy kursują zgodnie z rozkładem jazdy sprzed powodzi. Można go znaleźć na stronie [www.kolejedolnoslaskie.pl](http://www.kolejedolnoslaskie.pl) lub w aplikacji Portal Pasażera - natomiast z racji trudnych warunków na tym obszarze, występują opóźnienia.

**Uwaga - od godz. 11:00 autobusy tej relacji wracają na plac PKS Kłodzko, przy stacji kolejowej Kłodzko Miasto.**

Kursowanie autobusów na tym odcinku odbywa się z zatrzymaniami na wszystkich stacjach i przystankach.

## • Kłodzko - Strzelin

Linia została przywrócona do ruchu autobusami komunikacji zastępczej od rana 18 września. Autobusy kursują zgodnie z rozkładem jazdy sprzed powodzi. Można go znaleźć na stronie [www.kolejedolnoslaskie.pl](http://www.kolejedolnoslaskie.pl) lub w aplikacji Portal Pasażera - natomiast z racji trudnych warunków na tym obszarze, występują opóźnienia.

**Uwaga - od godz. 11:00 autobusy tej relacji wracają na plac PKS Kłodzko, przy stacji kolejowej Kłodzko Miasto.**

Autobusy kursują z zatrzymaniami na wszystkich stacjach i przystankach - na daną chwilę nie uruchomiono przyspieszonych kursów zatrzymujących się wyłącznie na stacjach Kłodzko Miasto i Strzelin. Autobusy kursują z pominięciem stacji Kłodzko Główne.

Na stacji Strzelin pociągi i autobusy są skomunikowane ze sobą, chyba że kolejny autobus lub pociąg odjeżdża w czasie krótszym, niż 30 minut.

Busy na trasie Kłodzko Miasto - Ławica wracają rozkładowego kursowania od godz. 12:00.

## • Wrocław Główny - Sobótka - Świdnica - Dzierżoniów - Bielawa

Linia została przywrócona do ruchu pasażerskiego we wtorek o godz. 15:00.

Na linii istnieje ryzyko zamknięć pomiędzy Sobótką Zachodnią i Kobierzycami. W przypadku kolejnych podtopień w tamtym regionie, na tym odcinku będą kursować autobusy komunikacji zastępczej. Pociągi będą na nie oczekiwać, a to może powodować opóźnienia i odwołania.

Informacje o ew. zamknięciach na tej linii są na bieżąco aktualizowane na mapie Stan Sieci KD na

stronie [www.kolejedolnoslaskie.pl](http://www.kolejedolnoslaskie.pl) - żółta linia przerywana oznacza obsługę autobusową, linia ciągła - normalne funkcjonowanie linii kolejowej.

- **Legnica - Jawor - Strzegom - Jaworzyna Śląska - Dzierżoniów - Ząbkowice Śląskie - Kamieniec Ząbkowicki**

Linia obsługiwana jest pasażersko od rana, 18 września.

- **Gryfów Śląski - Świeradów-Zdrój**

Linia przywrócona do ruchu kolejowo na odcinku Gryfów Śląski - Orłowice oraz autobusami komunikacji zastępczej w relacji Orłowice - Świeradów-Zdrój.

Trwają prace Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei mające na celu przywrócenie całego odcinka do połączeń kolejowych. Prosimy śledzić komunikaty, gdzie poinformujemy o zmianach w tym zakresie.

- **Kłodzko - Nowa Ruda - Wałbrzych Główny**

Linia nie została przywrócona do obsługi pasażerskiej. Obsługujący ją pracownicy Kolei Dolnośląskich walczą z tragicznymi skutkami powodzi w regionie Ziemi Kłodzkiej. Koleje Dolnośląskie nie są obecnie w stanie zapewnić obsługi tej linii.

W tej chwili trwa próba uruchomienia autobusowej komunikacji zastępczej dla tej relacji. Stanie się tak, gdy tylko wizja lokalna da gwarancję możliwości obsługi tej linii w sposób umożliwiający bezpieczeństwo podróżnym.

- **Kłodzko - Łądek-Zdrój - Stronie Śląskie**

Nie ma możliwości przywrócenia na daną chwilę tego połączenia Kolejowej Komunikacji Autobusowej KD. Brakuje fragmentów dróg do Stronia Śląskiego.

- **Kłodzko - Międzylesie/Lichkov**

Linia planowana jest do uruchomienia autobusową komunikacją zastępczą od 19 września 2024 roku. Autobusy za pociągi będą kursować według rozkładu jazdy.

Prosimy śledzić komunikaty Kolei Dolnośląskich oraz obserwować schemat na stronie [www.kolejedolnoslaskie.pl](http://www.kolejedolnoslaskie.pl) - po uruchomieniu połączeń linia będzie zaznaczona żółtą linią przerywaną.

- **Jedlina-Zdrój - Świdnica**

Linia nie została przywrócona do obsługi pasażerskiej. Obsługujący ją pracownicy Kolei Dolnośląskich walczą z tragicznymi skutkami powodzi w regionie Ziemi Kłodzkiej.

- **Możliwe zagrożenia na trasach KD**

**Jelenia Góra - Gryfów Śląski:** dwukrotnie w ciągu ostatnich 24 godzin pękła szyna na stacji Rębiszów. Na daną chwilę odcinek jest przejezdny, ale w przypadku wystąpienia problemów, jest obsługiwany na odcinkach autobusami za pociągi. Występują opóźnienia na wszystkich relacjach pomiędzy Goerlitz - Zgorzelec - Lubań - Gryfów Śląski - Jelenia Góra. Prosimy o sprawdzanie swoich

połączeń przed planowaną podróżą w aplikacji Portal Pasażera lub na stronie [www.portalpasazera.pl](http://www.portalpasazera.pl).

**Rudna Gwizdanów - Głogów:** wysoki stan Odry na 97,5. kilometrze (okolice budynku Neptun w Głogowie). Istnieje ryzyko wyłączenia z ruchu odcinka Rudna Gwizdanów - Głogów. Przed planowaną podróżą na tym odcinku prosimy o śledzenie komunikatów w tym zakresie.

**Mietków - Kąty Wrocławskie - Wrocław Główny:** linia przejezdna. W regionie występują wysokie stany wód. Przed planowaną podróżą na tym odcinku prosimy o śledzenie komunikatów w tym zakresie.

**Lubin - Legnica:** 17 września doszło do zatkania studzienki przy przystanku Raszówka. Wstrzymany ruch na 30 minut. Przed planowaną podróżą na tym odcinku prosimy o śledzenie komunikatów w tym zakresie.

**Wrocław Główny - Siechnice - Jelcz-Laskowice:** występujące zamknięcia na odcinku Wrocław Główny - Opole Główne spowodowały opóźnienia wtórne na odcinku Wrocław Główny - Jelcz-Laskowice przez Siechnice. Przed planowaną podróżą na tym odcinku prosimy o sprawdzenie swojej relacji w aplikacji Portal Pasażera lub na stronie [www.portalpasazera.pl](http://www.portalpasazera.pl)

**Kobierzyce - Sobótka Zachodnia:** linia przejezdna kolejowo, ale w ciągu ostatnich 24 godzin występowały zalania torów. Prosimy śledzić komunikaty w tym zakresie.